
Generalforsamling Hashøj-Net 

 

Torsdag den 12. marts 2009 kl. 19. 30 

 

Henning Madsen bød velkommen til 69 medlemmer som deltog. (66 stemmeberettigede) 

 

1. Valg af dirigent 

Tommy Hansen 

Konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 

 

2. Valg af stemmetæller 

Allan Kristensen og John Abrahamsen 

 

3. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år og planer for det kommende år til godkendelse.  

Ordet blev givet til Henning Madsen.  

 

”Årsberetning 2008 

Foreningen består i dag af 1149 medlemmer og det er en tilbagegang med 3 og der er 525 Internet brugere. 

Vi mærker i dag en stigende konkurrence fra flere sider, bl.a. TDC, SEAS-NVE og senest Boxer. 

Til dato har vi ikke haft mere end et par udmeldelser og vi kan stadig gøre det billigere. 

 

På den sidste generalforsamling blev TV2 sport stemt ind i den store programpakke. Vi bad straks Canal 

Digital(CD) om et nyt kort til programmet, og ventede i flere dage uden at vi så noget kort. Et opkald til CD 

bekræftede at det var afsendt for flere dage siden. 

Vi nåede at miste 3 kort før vi kunne se TV2 sport. De forsvandt åbenbart i posten. 

 

Den nye gatekeeper af terristisk udsendt digital TV blev fundet i slutningen af marts. Det blev Boxer der fik 

opgaven. 

Først troede vi at det ville blive et nyt tilbud til vores medlemmer igennem fællesantennen, men Boxer 

oplyste kort tid efter at man ikke havde rettigheder til kabel TV i de kontrakter der var forhandlet hjem. Vi 

havde ellers set frem til god konkurrence med lavere pris som følge. 

 

Der er opsat 3 nye paraboler i vores mast. Vi havde håbet at det kunne hjælp på de periodiske udfald vi 

hører i lyden på flere af programmerne. 

Det sker især på Kanal 5. Det har hjulpet lidt på problemet med sne der ligger på skærmene i det de nye 

står mere lodret. 

 

Lednings ejer registret(LER) foretog en undersøgelse af antallet af graveskader i august måned!  

Vi kunne oplyse at vi ingen graveskader havde haft. Nu er august måned nok heller ikke den måned der 

bliver gravet mest i, så derfor var der selvfølgelig ingen graveskader. Men det kom der senere på året. 

SEAS-NVE påbegyndte et større gadelys og fiberprojekt i Dalmose og Sørby, og så kom der gang i 

graveskaderne. Jan har faktisk ikke kunne lave andet end at samle kabler. Det er en ganske urimelig og 

hensynsløs måde vores kabler er blevet behandlet på, og dette har vi gjort SEAS-NVE opmærksom på ved 

flere møder. Vi har talt med meget store bogstaver, men det preller blot af.  

Vi vil i de næste år stille SEAS-NVE til ansvar overfor de graveskader der ikke er blevet opdaget. De kabler 

der er revet over er de nødt til at ringe til dem om.  

De kabler der blot er strejfet eller fået flænge hører vi ikke noget om. 

Projektlederen fra SEAS-NVE afviste på det bestemt at det ikke skete. Men Jan kunne bevise dette ved at han 

trak en kabelstump op af lommen og lagde på bordet foran mødedeltagerne. 

 

Vi har brugt meget tid i året på at undersøge forskellige Digitale løsninger.  

Vi har kigget på Canal+ og deres familie mix og ”ægte frit valg” der kun drejer sig om tilvalg af 2 

programmer. BoksDanmark(BOXDK), som samarbejder med Dansk Bredbånd, ejes dels af SEAS-NVE. Vi 

har Anne med i bestyrelsen i BOXDK.  

 



Fælles for alle er at de benytter DVB-C til at fordele deres programmer. 

A+ som leverer vores Internet kan tilbyde en IPTV løsning. 

Bestyrelsen har fået det demonstreret både i Albertslund og i Tune. 

Efter at have oplevet IPTV hjemme hos Tage i Tune, er vi overbevist om at det er IPTV der er fremtiden. 

Dette nye tiltag er efter bestyrelsen mening en så stor beslutning at det kræver en ekstraordinær 

generalforsamling med kun dette på programmet. 

 

TV2 bliver en betalingskanal fra år 2012. Stationens økonomi er så anstrengt at reklame midlerne ikke 

længere rækker til de mange tiltag der er søsat af tidligere direktører. 

Det at det kun er medlemmer der modtager andre betalingsprogrammer, som skal betale for TV2, finder vi 

dybt uretfærdigt. Medlemmer med lille pakke bliver ikke opkrævet betaling for kanalen. Prisen forventes at 

blive ca. 30 Kr./mdr. 

 

SBS meddeler at kanal 6 også bliver en betalingskanal fra 31/12 og går samtidig på satellit. Det var det 

samme der skete for kanal 4. 

Prisen bliver her 9 kr./mdr. – 104,25 årligt. 

 

GPS signal i mast til pløjning! Det er en maskinforretning fra Sorø der har sat et GPS reference punkt op i 

vores mast. Det skal bruges til førerløse traktorer. De kan så selv pløje marken med 2 cm nøjagtighed. Vi 

undersøger om de kan bruge signalet til at kortlægge vores kabler på et digitalt kort. Det kan også blive 

noget for vandværkerne. 

 

525 medlemmer benytter tilbuddet om Internet fra foreningen, og det er et tal der er uændret i flere år, men 

det kan være, at det ændrer sig når bredbåndsskatten træder i kraft. 

Langt udfald fra A+ i efteråret skyldes en fejl hos TDC. 

I det det var signalet til Radiokædetårnet i Slots Bjergby, der var faldet ud. 

 

Tak til bestyrelsen og Jan (teknikeren) for godt samarbejde i året der er gået. 

 

Formanden. 

 

4. Aflæggelse af revideret regnskab for d et forløbne år til godkendelse. 

Kasserer Jørn Weiglin aflagde herefter regnskab for det forløbne år. Regnskabet var fremlagt så 

medlemmerne kunne følge med i gennemgangen. Regnskab og budget blev herefter godkendt af 

forsamlingen. 

 

5. Behandling af budget forløbne regnskabsår og fastsættelse af kontingent, gebyrer og honorer. Jørn 

Weiglin fremlagde budget, kontingent, gebyrer og honorer for 2009, og forsamlingen godkendte det. 

 

6. Behandling af indkommende forslag.  

 

Forslag fra medlemmer     Resultat 

 

TV2 News      Nedstemt 

Kanal 4      Nedstemt 

TV3 Puls      Nedstemt 

TV2 Film      Nedstemt 

RTL Radio      Nedstemt 

MTV       Udskiftes til Voice! 

 

Hvis man ikke selv har mulighed for at komme til generalforsamling og stemme ved kanal valg, kan man 

give en anden en fuldmagt med, så de kan afgive stemme for en selv. 

 

Bestyrelsen bad om tilladelse til at arbejde videre med A+ vedrørende samarbejde omkring IPTV, og den 

tilladelse fik de. 



 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og bestyrelsesuppleanten blev: 

 

Bestyrelsen:  Henning Madsen Mogens Petersson 

  Jørn Weiglin  John Sørensen 

 

Suppleanter:  Gudrun Hansen Allan Kristensen 

 

8. Valg af bilagskontrollanter og suppleant: 

 

Bilagskontrollanter: Fini Mandrup Jensen Uffe Hansen 

 

Suppleant:   Finn Fredgaard 

 

9. Eventuelt forslag til program afstemning skal ligge på infokanal inden generalforsamlingen. 

 

Vi forventer at holde en info aften omkring samarbejde med A+ vedrørende IPTV engang i april eller maj 

måned. 

 

10. Mødet sluttede kl. 22 og dirigenten takkede for god ro og orden under mødet. 

 

Referat 

Anne Ramsing. 

 
 


